
C ¡ttà di Lentini
Libe ro Cons orzio Comunale d i S i ra cu sa

N. 71 2 Registro Generale del 26107 12023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 2'SETTORE
N.310 DEL06t07t2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E SOMMINISTRAZ/ONE DI TERAPIE
ANTIPARASS'TAR'E PER I CANI RANDAGI CHE SI TROVANO AL RIFTJGIO COMUNALE DI
C,DA RECIPUTO. CIG: ZB23BD1A18.





Che si mrde necessalio procedere alla somministrazione di terapie antiparassitarie per i cani randagi
che si trovano al rifugio cornnnale in C.da Recipnto, anche al fine rli evitare infestazioni e contrazione cli

rnalattie;

Che, necessíta individuare un ambulatorio veterinario clisponibile alla fornitura delle suclclette terapie

che hanno il costo cli€ 12,00 iva inclusa mensile pro cane;

Atteso clre è rrecessario provvedere per n. 35 cani fino alr3111212023;

Che, nelle vie brcvi, ha reso la prorrria ctisponibilità I'ambulatorio veterinario dott.ssa Pupillo
Annalisav . ' ,' , echelespeseperdetteterapiesono
preventivabili n C2,52U,00 Iva ilclusa ;

Richiamati l'a¡t. 192 del D. lgs. n. 267/2000 e I'art, 32, comma 2, clel D. lgs. n. 50/2016 come

inodificato dal D. lgs. n. 5612011, il quale clispone che prima dell'awio clelle procedure cli affrdamento dei

contratti pubblici, le ammiuistrazioni, aggiuclicatrici decrctano o detenninano di contrarrc, in confotmità ai
propri ordinamenti, individr.ranclo gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

Visto I'art I,comma 450 clella legge n.296 del27l12l2006,corne moclificato dall'art.l comma 130

della legge n,145 del 3011212018 che ha innalzato la soglia da 1.000,00 a 5.000,00 euro,in base alla quale

per gli acquisti di beni e seruizi inferiori a 5.000,00 euro è ammesso I'affrclamento anche al di frlori del

rnercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Visto il DURC regolare dell'Ambulatorio veterinario della dott.ssa Pupillo Annalisa , via Euripide n,

13 A/B ;

Ritenuto:
che lo scopo che si intende raggiungele con tale contratto è plocedere alla somministmzione cli

terapie antiparassitarie per i cani ranclagi che si trovano al riftrgio comuuale in C.da Reciputo,

anche al fine di evitare infestazioni e contrazione di malattie;

I'oggetto del contratto è la somministrazione di terapie antiparassitarie per i cani randagi che si

trovano al riftlgio comturale in C.cla Reciputo ;

la forma del contratto awiene mediante sottoscrizione della presente detemina;

PROPONE

Di affïrlare, ai sensidell'art.36, co. 2,lefleraa) del D.lgs. n. 50/2016 come rnoclificato dal D. lgs. n.

5612017 e dal comma 912 clella legge n. 14512018 (legge di bilancio 2019), la fornitura e somministrazione

di terapie antiparassitalie per i cani randagi che si trovano al riñlgio comultale in C.cla Reciputo

all'ambulatorio veterinario clella Dott.ssa Pupillo Annaiisa '

Di impegnar.e la somtna complessiva di €, 2,520,0A IVA incltrsa al22% al cap. 30292 imp. 

----
Di stabilire cfie il pagarneuto avvelrà acl eseguita fomitura su pt'esentazione cli fattura eletfionica'

Di attestare che il presente impegno cli spesa è compatibile con gli stanziamenti cli bilancio ai sensi

clell'art. 9 L. 10212009:'

Di attestare altresì il rispetto clelle regole di finanza pubblica, aisensi clell'alt. 183 comma 8, D. Lgs

n.26712000;



Di precisare che il presente atto sarà pubblicato auche nell'apposita sezione Antministrazione
Trasparente del sito intenlo clell'Ente.

Il Responsctbile del Procedimento
D'A

\^¡i_ q--

IL COORDINATORE DEL 20 SETTORE

Vista la superiore proposta;

Ritenuta la propria competenza come da Decreto sindacale n. 6 del 03103/2023;

DETERMINA

Di affidare' aisensi dell'art.36, co. 2, lettera a) delD. lgs. n, 50/2016 co¡ne modifìcato dal D. lgs. n,
56/2017edalcornrìra912dellaleggen. 14512018(leggectibilancio20lg), laforniturae somministrazione
cli terapie antiparassitarie per i cani randagi che si trovano al rifugio cornunale in C.da Reciputo
all'arnbulatorio vetelinario della Dott.ssa Pupillo Annalisa

Di impegnare la sornrna contplessiva di € 2,520,00 IVA inclusa al22% al cap.30292 irnp. _

Di stabilire che il pagarnento avverrà ad eseguita fomitura su presentazione cli fattura elettronica;

Di attestare clte il presente irnpegno di spesa è cornpatibile con gli stanziamenti cli bilancio ai sensi
dell'art. 9 L. 10212009;

Di attestare altresì il lispetto delle regole difinanza pubblica, aisensidell'art. 183 comrna 8, D. Lgs
n.267/2000;

Di precisare che il presente atto sarà pubblicato anche nell'apposita sezione Arnministrazione
Trasparcnte clel sito intemo clell'Ente.

mtco,

\>/

Il Coordínstore clel2o Seltore
Istr, Dir. Rita Odierna

/9 FÍmato digitatmente da:

Y RITA ODIERNA



Firmato
digitalmente da
Angela
Licciardello
C = IT
Data e ora della
firma: 19/07/2023
19:12:16



19/07/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/385/1 del 19/07/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 400
Impegno:

Finanziamento

Affidamento fornitura e somministrazione di terapie antiparassitarie per i cani randagi che si trovano al rifugio
comunale di C.da Reciputo CIG: ZB23BD1A18

n° 310 del 06/07/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 2.520,00

Castelletto disponibilità al 19/07/2023

Capitolo
30292

Art.
0

Cod. bilancioAnno
2023

Missione 09
Programma 05

1Titolo
03Macroagg.

Descrizione
Interventi per la prevenzione del randagismo

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

0905103

PDC 1.03.02.15.011

Prot. 712 del 19/07/2023

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
126.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
126.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
6.738,832.520,00119.261,17

Codice CIG: ZB23BD1A18 Codice CUP: Centro Resp.: 2 Prop.: 2
PdC Imp.: 1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo 

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
19/07/2023 19:13:19



ll presente atlo è stato, ai sensidell'art, 32, comma
5 della L. 6912009 e s.m.i. è stato pubblicalo all'Albo
Pretorio del sito informatico del
ww\/.comu

?0 ÀG0 l?Ûz$'l';i'l,l'
3:riLrs ?9?l

Lentini,
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme
relazíone a fianco segnata,

Certifica
che copia della presente determina è stata
pubblicata all'Albo Pretorio del sito inforrnatico

L'Addetto

f'b tuc zozlComune wvvw,comune.lentini.sr.it Cat

;i ú:Offi*",
-¿il

sensi delf'art. 11 della L.R. 3/12l1991 n. 44 e che
non sono pervenuti reclarni.
Lentini, ll_

ll Segretario Generale


